
2024年 3 月吉日 
お取引先 各位 

〒680-0942 
鳥取県鳥取市湖山町東 4丁目 25 番地 
鳥取県東部地区生コンクリート協同組合 
TEL（0857）39-9300 FAX（0857）39-9301 

 

手数料等ご負担のお願い 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。 
 
さて 2023 年 10 月 1 日よりインボイス制度が開始されました。これに伴い煩雑化する事務

手続きを効率化するため、弊組合では手数料等にかかる事務作業の見直しを行っております。 
つきましては、大変恐縮ではありますがお支払いの際に発生する手数料等のご負担をお願い
したく存じます。 
誠に勝手ではございますが、2024 年 4 月 1 日以降ご請求分のお支払いよりお取引先様にて
手数料等をご負担いただきますようお願い申し上げます。 
尚、本文書は全てのお取引先様に対してご案内しております為、従前よりご負担いただいて
いるお取引先様、また、既にお知らせを差し上げましたお取引先様につきましてはお知らせ
が重複致しますことをお詫び申し上げます。 
 
まずはご請求かたがた下記の通りご案内申し上げます。殿 
 

敬具 
  

記 
 
1． 適用時期：2024 年 4月 1日以降ご請求分のお支払いより 
2． 対  象：振込手数料、手形郵送費、電子記録債権手数料、端数値引等 

 
以上 


